令和２年３月３１日

新 1年生保護者様

                                横浜市立鶴見小学校

                                校長  益田 正子

令和 2年度 横浜市立鶴見小学校入学式、始業式のお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対するご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。また、このたびのお子様のご卒園、誠におめでとうございます。

 さて、新年度を迎えるにあたり、次のとおり、横浜市立鶴見小学校の入学式、始業式を実施いたします。

詳細は新 1年生保護者説明会でのご案内と変更になっている部分がありますので、ご確認ください。

なお、新型コロナウイルスの感染が拡大するなど、状況が変化し、日程が変更になる場合には鶴見小学校

ホームページ等で連絡しますのでご確認ください。４月８日（水）以降については、別途ご連絡いたします。

１. 入学式について(新 1年生のみ)
（１）実施日時  令和２年４月６日（月）  受付：９時１０分～４０分  開式：１０時

（２）参加

 新入生、教職員、保護者代表

 保護者の参加については、感染拡大防止のため児童１名につき保護者１名までとさせていただき

ます。ご理解のほど、よろしくお願いします。

（３） その他

 当日は感染拡大防止のため、クラスを 2グループに分け、時間をずらして入学式を行います。

（グループについては登校時にお知らせします。）

 感染拡大防止のため、できるだけマスク等の着用をお願いします。

 37.5度以上の発熱がある、風邪の症状があるなど、体調がすぐれない場合は出席を控えて、学校

に連絡をお願いします。

 持ちものはスタートブックをご参照ください。提出書類のご用意をお願いします。

２. 始業式・着任式について（全校）
（１）日時・内容   4月 7日（火）

   ８時１５分～２０分    登校

           ８時４０分～       着任式・始業式(放送)

           終了後          学級活動

           １１時３０分       下校 ※コース別下校/2～6年生は 11時 45分下校

（２）その他

 当日は３時間授業となります。下校時刻は１１時３０分頃を予定しています。（新１年生保護者説

明会でご説明した時程から変更になっています。また、下校準備の様子により多少前後すること

があります。）

 37.5度以上の発熱がある、風邪の症状があるなど、体調がすぐれない場合は、出席を控えて、学

校に連絡をお願いします。

 放課後キッズクラブは、7日は、授業終了後から、利用区分２の児童を対象として開所します。

 保護者の皆様におかれましては、子どもたちへの感染拡大を防ぐための措置にご理解いただきますようお

願いいたします。

医療機関を受診して新型コロナウイルス感染症の疑い、または診断された場合は、すみやかに、鶴見小学

校までご連絡ください。本校へのご連絡の際には、次の内容をお伝えください。

 ①出身の園   ②お子さんのお名前  ③医療機関の診断等

 なお、新入生または、その家族が新型コロナウイルス感染症と診断された場合、入学式を延期あるいは中

止することもあります。鶴見小学校ホームページにもお知らせを掲載しますので、随時確認していただくよ

うお願いいたします。ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。

鶴見小学校ＨＰ https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/tsurumi/

 横浜市立鶴見小学校

副校長 521-9618